
О создании закрытого акционерного общества "Национальная морская судоходная 
компания "Казмортрансфлот"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 декабря 1998 года № 1239
      В соответствии с Законом Республики Казахстан "Об акционерных обществах" 
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Создать закрытое акционерное общество "Национальная морская судоходная 
компания "Казмортрансфлот" со 100-процентным участием государства в его уставном 
капитале (далее - ЗАО "НМСК "Казмортрансфлот"). 
      2. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке сформировать уставный капитал ЗАО "НМСК "
Казмортрансфлот" в размере 4 (четыре) млн. тенге из резерва Правительства 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  в  1 9 9 9  г о д у .  
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 15 
и ю н я  1 9 9 9  г .  N  7 5 3  .  P 9 9 0 7 5 3 _  
      3. Департаменту государственного имущества и приватизации Министерства 
финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
утвердить устав, сформировать органы ЗАО "НМСК "Казмортрансфлот" и провести 
другие необходимые организационные мероприятия. 
      4. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан в месячный 
срок разработать и представить на утверждение Правительства Республики Казахстан 
Программу создания национального торгового флота. 
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
        П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
 
(Корректор:  И.Склярова
Специалист: Э.Жакупова)   

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


